
Detail produktu



Stachema Fungispray citrón bezchlorový dezinfekční
přípravek, 500 ml
Prostředek pro dezinfekci povrchů kontaminovaných virem SARS-CoV-2, obsah účinných látek převyšuje 3 až 4×
potřebnou koncentraci pro likvidaci viru. Chlorový přípravek je plně účinný proti virům při větším znečištění již po 5 minutách
působení. Bezchlorový neobsahuje chlor ani alkohol a je tak šetrný k povrchům a nezanechává skvrny. Plně účinný proti virům je
při nízkém znečištění již po 5 minutách působení.
Kapalný přípravek určený k likvidaci virů, bakterií a plísní v domácnostech, zdravotnictví, potravinářství, veterinárních
zařízeních a zemědělství zejména na porézních stavebních materiálech (zdi, omítky, beton, dřevo apod.) a na textiliích.
• likviduje bakterie a plísně
• likviduje DNA a RNA virusy vč. SARS-CoV-2
• vhodný na textilie
• nezanechává skvrny
• na mírné znečištění virem SARS-CoV-2
• působí již po 5 minutách
Rozsah použití:
Kapalný přípravek určený k likvidaci plísní v domácnostech, zdravotnictví, potravinářství, veterinárních zařízeních a zemědělství
zejména na porézních stavebních materiálech (zdi, omítky, beton, dřevo apod.) a na textiliích.
Návod k použití:
Plíseň před aplikací neodstraňujte! Napadená místa postříkejte ze vzdálenosti cca 10 cm a po 24 hodinách působení plíseň za
mokra mechanicky odstraňte (kartáčem nebo hadrem namočeným v tomto přípravku). Při silném napadení plísní je nutno postup
opakovat. Při kontaktu s lakovanými povrchy nutno předem odzkoušet na malém, případně skrytém místě. Na očištěný,
vydezinfikovaný a suchý povrch stavebních materiálů aplikujte protiplísňový přípravek FungiSAN bezchlorový s preventivním
účinkem proti plísním. V případě použití přípravku na textil, nebo jiné materiály, které mohou přijít do kontaktu s pokožkou, je
třeba po ošetření důkladné vyprání a vyčištění ošetřených materiálů (odstranění zbytků přípravku).
Obsahuje:
10 g/kg kvarterní amoniové sloučeniny, alkyl(C12-C16)(benzyl)dimethylamonium-chloridy; 5 g/kg didecyl(dimethyl)amonium-
chlorid.
Upozornění:
Používejte biocidní přípravky bezpečným způsobem. Před použitím si vždy přečtěte označení a informace o přípravku.

Vyiádření k virucidní účinnosti přípravku FungiSpray bezchlorový a FungiSpray chlorový:
FungiSpray bezchlorový (vč. varianty citrus a avokádo)
Přípravek FungiSpray bezchlorový je na trhu téměř 10 let. Jeho primárním určením je likvidace plísní. V roce 2016 byla
receptura tohoto přípravku otestována na Zdravotním ústavu se sídlem v Ostravě - Zkušební laboratoř č.1554. Byly provedeny
testy dle ČSN EN 14476+A1 :2015 tj. Chemické dezinfekční přípravky a antiseptika - Kvantitativní zkouška s použitím suspenze
ke stanovení virucidního účinku v oblasti zdravotnictví - Metoda zkoušení a požadavky (fáze 2 I stupeň 1). Testy prokazují
virucidní účinnost proti obaleným virům Vaccinia virus (DNA virus) a BVDV (Bovine vira/ diarrhoea virus - RNA virus) za podmínek
nízkého znečištění již po 5 min. působení.
Koronaviry jsou obalené RNA viry. Test účinnosti proti BVDV prokazuje možnost použití přípravku FungiSpray bezchlorový pro
dezinfekci povrchů kontaminovaných virem SARS-CoV-2, který způsobuje onemocnění COVID-19. Obsah účinných látek v
přípravku více než 3 krát převyšuje potřebnou koncentraci pro likvidaci viru, kterou lze doložit testy.
FungiSpray chlorový
Podobně, jako přípravek FungiSpray bezchlorový byl rovněž v roce 2016 testován přípravek FungiSpray chlorový na Zdravotním
ústavu se sídlem v Ostravě dle stejné normy. Přípravek prokázal plnou virucidní účinnost za podmínek vyššího znečištění již po 5
min. působení. Současný obsah účinných látek v přípravku 4 krát převyšuje potřebnou koncentraci pro likvidaci viru, kterou lze
doložit testy.
Z veřejně dostupné literatury lze dohledat účinnosti jednotlivých látek. Z nich vyplývá, že množství účinných látek v obou
přípravcích téměř 10 krát převyšuje složení potřebné pro likvidaci viru. U obou přípravků byly zaktualizovány informace u
oznámení biocidního přípravku na Ministerstvu zdravotnictví ČR, oddělení chemických látek a biocidních přípravků. Oba přípravky
jsou vhodné pro použití pro PT2 (Dezinfekční prostředky a algicidy, jež nejsou určeny k použití u člověka nebo zvířat).



EAN: 8595039311743
Obj. číslo: 676169
Výrobce: Stachema
Značka: Fungispray
Hmotnost 0,8 kg
Url produktu: https://www.bal.cz/stachema-fungispray-citron-bezchlorova-likvidace-plisni-500-ml-50

https://www.bal.cz/stachema-fungispray-citron-bezchlorova-likvidace-plisni-500-ml-50

